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Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Considerando el corto plazo de entrega (20 días), favor aclarar si serán aceptadas las "marcaciones" de los productos
estándares de los fabricantes y que cumplen con las normas requeridas según cada especificación técnica en los que se
contemplan los parámetros eléctricos y constructivos del bien a proveer. Sin embargo, sí se podría incluir en los
"Embalajes" la palabra ANDE, Número y Año de la Licitación y el Número de Orden de Compra, no afectando el plazo de
entrega ya que no se interfiere en el proceso de fabricación.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Al respecto, las marcaciones serán exigidas únicamente por el embalaje.

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Considerando el corto plazo de entrega de (veinte) 20 días desde la emisión de la orden de compra, favor confirmar que no
serán realizados los ensayos de recepción establecidos en las especificaciones técnicas y que las Inspecciones de la
Contratante serán solamente: "Una vez que el Proveedor haya cumplido con lo establecido en el Plan de Entregas en el
lugar indicado en el mismo, se procederá a una inspección y verificación de los bienes y/o servicios, con los documentos
pertinentes" según los establecido en la página 27/43 del PBC.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Al respecto, debido al corto plazo de entrega serán exigidos únicamente los Ensayos de Tipo y de Rutina.

Consulta Fecha de Consulta 08-05-2023

Seccionador Fusible Unipolar tipo Expulsión. En las especificaciones técnicas dice lo siguiente:

"8. Alcance del suministro
8.1. Repuesto: El suministro debe incluir la provisión del tubo porta fusible, con sus herrajes superior e inferior. La cantidad
es establecida en el Pliego de Bases y Condiciones."

Favor aclarar que no serán requeridos los repuestos.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Al respecto, la provisión de cada seccionador Fusible Unipolar debe ser suministrada con todos los accesorios, tornillos,
herrajes y tubo porta fusible completo, para el montaje inmediato y correcto funcionamiento. Los repuestos no son
requeridos en el presente llamado.
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Consulta 4 - Experiencia
Consulta Fecha de Consulta 12-05-2023

Favor confirmar si la experiencia solo sera aceptada del oferente, o podría ser también experiencia (documentos) del
fabricante.

Respuesta Fecha de Respuesta 19-05-2023

Al respecto, sírvanse considerar lo estipulado en el Pliego de Bases y Condiciones.
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